1

证券代码：603365         证券简称：水星家纺        公告编号：2023-023

上海水星家用纺织品股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 获得补助金额：公司及下属子公司于 2022 年 10 月 14 日至 2023 年 04 月

30 日累计收到与收益相关的政府补助资金共计 36,168,446.61 元（未经审计）。

 对当期损益的影响：根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的相关规

定，上述政府补助与收益相关，应计入当期损益，将对公司利润产生一定积极影

响，具体的会计处理及对公司的影响以会计师年度审计确认后的结果为准。

一、获取政府补助的基本情况

（一）获得政府补助概况

上海水星家用纺织品股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司于

2022 年 10 月 14 日至 2023 年 04 月 30 日累计收到与收益相关的政府补助资金共

计 36,168,446.61 元（未经审计），占公司最近一期经审计归属于上市公司股东

净利润的 13.00%。

（二）具体补助情况

  单位：元   币种：人民币
序

号
获得时间 发放单位 发放事由 补助依据

补助

类型
补助金额

01 2022 年 10 月
石家庄高新技术产业开发区

社会保险中心
稳岗补贴 / 与收益相关 19,000.00

02 2022 年 11 月
上海市奉贤区财政局零余额

专户
创新产品立项补贴 奉经〔2022〕4 号 与收益相关 28,000.00

03 2022 年 11 月
上海市奉贤区财政局零余额

专户

国家知识产权优势

企业的认定奖励
沪奉府规〔2020〕4 号 与收益相关 224,000.00

04 2022 年 11 月
上海市奉贤区财政局零余额

专户

区优秀院士专家工

作站

院士专家工作站评估

公示
与收益相关 80,000.00

05 2022 年 11 月
合肥市庐阳区人力资源和社

会保障局
稳岗经费 合发改贸服 361 号 与收益相关 38,823.61

2

序

号
获得时间 发放单位 发放事由 补助依据

补助

类型
补助金额

06 2022 年 11 月
上海市奉贤区财政局零余额

专户

企业职工线上职业

培训补贴
沪人社规【2021】4 号 与收益相关 383,400.00

07 2022 年 11 月
上海市奉贤区财政局零余额

专户

企业职工线上职业

培训补贴
沪人社规【2021】4 号 与收益相关 302,400.00

08 2022 年 11 月 失保基金代理支付专户 一次性扩岗补助
沪人社规〔2022〕33

号
与收益相关 25,500.00

09 2022 年 11 月 失保基金代理支付专户 一次性扩岗补助
沪人社规〔2022〕33

号
与收益相关 61,500.00

10 2022 年 12 月
待报解预算收入-直接支付内

部户
高质量专项 上海制造品牌项目 与收益相关 7,500,000.00

11 2022 年 12 月
南通市海门区财政国库集中

支付中心
货车报废补贴 报废补贴方案 与收益相关 16,000.00

12 2022 年 12 月 失保基金代理支付专户 扩岗补助
沪人社规〔2022〕33

号
与收益相关 21,000.00

13 2022 年 12 月
海安市国库集中收付中心

（县级支出户）

超龄从业伤害险补

助
海人社（2020）160 号 与收益相关 10,089.00

14 2023 年 02 月
上海市奉贤区人民政府西渡

街道办事处
创新产品立项补贴 奉经〔2022〕4 号 与收益相关 72,000.00

15 2023 年 02 月
上海市奉贤区人民政府西渡

街道办事处
各类奖励

沪商市场【2019】299

号
与收益相关 144,000.00

16 2023 年 02 月
上海市奉贤区人民政府西渡

街道办事处
各类奖励

沪商市场【2019】299

号
与收益相关 432,000.00

17 2023 年 02 月
上海市奉贤区人民政府西渡

街道办事处

国家知识产权优势

企业的认定奖励
沪奉府规〔2022〕8 号 与收益相关 576,000.00

18 2023 年 03 月 上海市残疾人就业服务中心 残疾人补助
超比例安排残疾人就

业单位奖励
与收益相关 15,506.80

19 2023 年 03 月 上海市残疾人就业服务中心 残疾人补助
超比例安排残疾人就

业单位奖励
与收益相关 44,106.20

20 2023 年 03 月 上海市残疾人就业服务中心 残疾人补助
超比例安排残疾人就

业单位奖励
与收益相关 43,456.20

21 2023 年 03 月 上海八村实业发展有限公司 企业扶持金 / 与收益相关 6,904,080.00

22 2023 年 03 月 上海八村实业发展有限公司 企业扶持金 / 与收益相关 109,214.00

23 2023 年 03 月 上海八村实业发展有限公司 企业扶持金 / 与收益相关 51,794.00

24 2023 年 03 月 海安经济技术开发区财政局 企业扶持金 / 与收益相关 6,099,700.00

25 2023 年 04 月
宁波市北仑区财政国库收付

中心国库集中支付专户
企业扶持金 投资协议书附件 与收益相关 12,870,000.00

26 其他单笔金额 10,000.00（含）以下小计 与收益相关 96,876.80

合  计 36,168,446.61

3

二、补助的类型及其对上市公司的影响

上述政府补助均与收益相关，公司已按照财政部《企业会计准则第 16 号—

政府补助》的相关规定，对上述补助资金进行会计处理。

上述政府补助将对公司利润产生一定积极影响，具体的会计处理及对公司的

影响以会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海水星家用纺织品股份有限公司

董  事  会

2023 年 05 月 05 日